
COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N°  007

del 19.03.2008

 del Registro Deliberazioni

OGGETTO  Cessione reliquato in favore dei coniugi Chiti Marco e Garau
Antonia Margherita.-

L’anno DUEMILAOTTO  il giorno DICIANNOVE del mese di MARZO alle ore 19,00 in
Villaurbana nella Casa Comunale.

Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e nei termini di Legge, si è riunito il
Consiglio Comunale in sessione straordinaria urgente ed in seduta pubblica di prima convocazione.

All’appello risultano:

CONSIGLIERI Presenti Assenti CONSIGLIERI Presenti Assenti

CASULA            Luca X SALIS         Antonio X
NONNIS           Augusto X SERRA        Pietro Efisio X
ATZENI           Maurizio X DERIU         Liana Vincenza X
DESSI’              Mauro X MELONI      Dino X
FADDA          Marco Luigi X MELONI      Fabrizio X
PAU          Franco Palmiro X URRU          Francesco X
PULISCI     Ornella X TOTALE 11 2

PRESIEDE il Sindaco Dr. Luca Casula
ASSISTE il Segretario Comunale Dr.ssa Felicina Deplano

IL PRESIDENTE

CONSTATATA la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente
pratica:

Elab.:  F. D.
Red.    A. A.



IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO CHE:

i coniugi Chiti Marco e Garau Antonia Margherita, assegnatari di un lotto P.E.E.P., in data 28.12.2007
con nota prot. N° 5521, chiedono la cessione di un’area comunale contigua al proprio lotto, distinto in
catasto terreni al F. 16 Mapp. 2162 e 2144, della superficie complessiva di mq. 90;

l’area comunale oggetto di richiesta da parte dei sigg. Chiti e Garau, al momento dell’assegnazione del
lotto P.E.E.P. in loro favore non era di proprietà comunale, bensì faceva parte di un reliquato ceduto nel
mese di novembre a questo Ente da parte della R.A.S.;

ATTESO che per i richiedenti predetti la disponibilità dell’area richiesta comporta un indubbio
vantaggio, ovvero un allineamento dell’area loro assegnata ex L. 167/62;

CHE per il Comune l’area attigua al lotto assegnato ai Signori citati non risulta di alcuna utilità, vuoi
per l’estensione, vuoi per l’ubicazione della stessa, per cui non sussistono motivi per non accogliere la
richiesta in oggetto;

VISTA  la delibera della G.C. n° 7 del 5.02.20078, con la quale veniva determinato in € 26,41 il prezzo
a mq. delle aree del Piano di Zona 167/62;

CHE, applicando detto prezzo anche nel caso specifico in quanto trattasi di area ricadente nel P.E.E.P.,
l’importo di cessione del reliquato viene stimato in € 2.376,9;

ACQUISITO  il parere favorevole del Responsabile del Servizio Tecnico sotto il profilo tecnico ex art.
49 del D. Lgs. n° 267/2000;

CON VOTAZIONE UNANIME ;

DELIBERA

CEDERE, per quanto esposto in premessa, il reliquato, distinto in catasto al F. 16 Mapp. 2162 e 2144
della superficie complessiva di mq. 90, in favore dei coniugi Chiti Marco e Garau Antonia Margherita;

DARE ATTO  che il prezzo di cessione è stato stimato dall’U.T.C.- in € 2.376,90 (oltre le spese
necessarie per il trasferimento dell’area) in capo ai cessionari;

LA SOMMA  pari a € 2.376,90 verrà introitata nell’apposito capitolo del Bilancio di Previsione
esercizio 2008;

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con separata e unanime votazione dichiara la presente immediatamente esecutiva.





Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
(Luca Casula)                    (Felicina Deplano)

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
26.03.2008  al  10.04.2008

Villaurbana, li  26.03.2008

            IL SEGRETARIO COMUNALE
               (Dott.ssa Felicina Deplano)

                      _______________________



Letto, approvato e sottoscritto.

             IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
               F.to L. Casula               F.to F. Deplano

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
26.03.2008  al  10.04.2008

Villaurbana, li  26.04.2008

     IL SEGRETARIO
       F.to F. Deplano

                 _______________________

====================================================================

E’ copia conforme all’originale.-

Villaurbana, li 26.03.2008

         IL SEGRETARIO COMUNALE
           ( Dott.ssa Felicina Deplano)


